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MIESZKAŃCY 
GMINY STRZYŻEWICE !!!

Kończy się możliwość korzystania z gminnego wysypiska 
odpadów w Iżycach. Jesteśmy jako Gmina udziałowcami 
wysypiska odpadów w Kraśniku, z którego obecnie będzie-
my korzystać.
Podobnie jak w sąsiednich gminach od 1 października 
b. r. na terenie naszej gminy będzie obowiązywał nowy 
system zbiórki odpadów, który polegał będzie na zawie-
raniu indywidualnych umów pomiędzy właścicielami 
posesji, a podmiotami świadczącymi usługi w zakresie 
odbioru odpadów stałych. 
Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008 z późn. zm.), każde gospodarstwo domowe 
zobligowane jest do zawarcia umowy na wywóz odpadów 
komunalnych. Podmioty prawne prowadzące działalność 
gospodarczą są również zobligowane do posiadania pojem-
ników do gromadzenia odpadów i zawarcia umów na odbiór 
odpadów.
Każda posesja, która zawrze umowę otrzyma od firmy wy-
wozowej pojemnik bądź worek na frakcję mokrą (tj: odpady 
przeznaczone na składowisko: ubrania, obuwie, porcelana, 
zabawki, pampersy, szkło okienne oraz pozostałe odpady 
nie będące opakowaniami) oraz worek na frakcję suchą (tj. 
odpady przeznaczone do odzysku: puszki, słoiki, butelki, 
butelki pet, torebki papierowe i foliowe, papier, tekturę). 
Jednocześnie informujemy, że od dnia 1 października 
bieżącego roku rozpoczęte zostanie wycofywanie z tere-
nu gminy kontenerów KP-1 oraz KP-7, w których do-
tychczas były gromadzone odpady. 
Liczymy, że nowy system zbiórki odpadów komunalnych 
spotka się ze zrozumieniem mieszkańców i uda nam się roz-
począć nowy sposób zagospodarowania odpadów, który po-
zwoli na utrzymanie odpowiedniego stanu czystości terenu 
Gminy Strzyżewice.
Informujemy ponadto, że w przypadku powstawania na 
terenie gminy „dzikich” wysypisk śmieci właściciel nie-
ruchomości, na której powstanie dzikie wysypisko będzie 
zobowiązany do jego uprzątnięcia, ponieważ zgodnie z 
przepisami w/w ustawy na właścicielu nieruchomości ciąży 
obowiązek utrzymania czystości i porządku. 

Anna Janiszewska

Sołtys wsi Żabia Wola Jan Dojutrek 
składa podziękowania mieszkańcom, którzy pracowali 

społecznie przy remoncie 250 metrowego 
odcinka drogi Majdan Żabia Wola. 

Byli to: Piotr Pluta, Stanisław Kijek, Stanisław 
Krzewiński oraz Mieczysław Grabowski. 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Piotrowice

Dnia 17 lipca 2007 r. w Lublinie została zawarta z Wojewodą Lubel-
skim umowa nr Z.2.06/III/3.1/762/05/U/10/07 o dofinansowanie pro-
jektu pod nazwą: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Piotrowice” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006, Priorytetu 3 – Rozwój Lokalny, 
Działanie 3.1 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.
Projekt polega na rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków o prze-
pustowości 100 m3/d do 150 m3/d z zastosowaniem nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych. Do oczyszczalni zrzucane będą ścieki 
komunalne oraz ścieki dowożone ze zbiorników bezodpływowych. 
W skład oczyszczalni po rozbudowie wejdą następujące obiekty:
1) reaktor biologiczny,
2) budynek techniczny oczyszczalni z urządzeniami technologicznymi,
3) pompownia ścieków,
4) punkt zlewny ścieków dowożonych ze zbiornikiem uśredniającym,
5) zbiornik osadu,
6) instalacje elektryczne i sanitarne,
7) drogi wewnętrzne i ogrodzenie.
Całkowita wartość projektu wynosi 2 237 689,78 PLN w tym:
- środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego -1 403 
526,80 PLN
- współfinansowanie ze środków budżetu państwa – 187 136,90 PLN.
Realizacja projektu rozpoczęta została dnia 01.08.2007 r., a jego za-
kończenie finansowe planowane jest na 30.08.2008 r.

Anna Janiszewska

ZAPRASZAMY DO PRZEDSZKOLA

W związku z możliwością funkcjonowania 
dwóch grup wiekowych w naszym przedszko-
lu, informujemy że są jeszcze wolne miejsca, 

zarówno w grupie 5-latków jak i 4-latków.
Chętnych lecz niezdecydowanych serdecznie 

zapraszamy do wspólnej nauki i zabawy. 

Dyrektor Samorządowego 
Przedszkola w Piotrowicach

Projekt realizowany w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

Dzia³anie 3.1 – Obszary wiejskie
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Regionalizm, języki obce
i infor matyka

Obiecaliśmy, że będzie się w 
Osmolicach działo – i dzieje się. 
Od kwietnia realizujemy w szkole 
podstawowej projekt „Społecz-
ność w szkole, szkoła w społecz-
ności”, który na potrzeby naszej 
szkoły nazwaliśmy „Tu jest moje 
miejsce, tu jest moja przyszłość”. 
Projekt realizowany jest pod patro-
natem stowarzyszenia KLANZA, a 
współfinansuje go Unia Europejska 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Założeniem projektu 
było przekonanie dzieci i ich rodzi-
ców, że Osmolice i teren gminy Strzyżewice to ciekawe i inspirujące miejsce do życia. 
W szkole realizowane są m. in. warsztaty regionalne, w ramach których przygotowujemy 
wystawę „Osmolice dawniej i dziś”, poznajemy historię Osmolic i  środowisko przyrod-
nicze naszej miejscowości. W czerwcu i w lipcu odbyły się dwa warsztaty wyjazdowe 
w Góry Świętokrzyskie i na Roztocze oraz jeden warsztat plenerowy na terenie gminy - 
„Śladami ptasich głosów”. Celem warsztatów było poznanie środowiska przyrodniczego 
odwiedzanych miejsc. W Góry Świętokrzyskie i na Roztocze wyjechało po 45 osób. 
Działania w projekcie mają przystosować młodego człowieka do życia we współcze-
snym świecie, w którym niezbędna jest znajomość języków obcych i umiejętność po-

sługiwania się komputerem. 
Uczniowie uczęszczają na 
warsztaty artystyczno-języ-
kowe i warsztaty informa-
tyczne. Znajomość języka 
angielskiego szlifują na za-
jęciach teatrzyku szkolne-
go. W czerwcu rodzice oraz 
cała społeczność Osmolic 
obejrzeli przedstawienie 
„Starligt”. Trwają już próby 
do wystawienia „Legendy 
o Osmolicach” w języku 
angielskim. Młodzi infor-
matycy poznają zasady 

projektowania stron www w języku HTML oraz zasady i techniki obrabiania zdjęć w 
programie graficznym GIMP.   
Zajęcia w ramach projektu w nowym roku szkolnym zainaugurowały warsztaty malar-
skie z udziałem artysty malarza, rzeźbiarza i grafika pochodzącego z Osmolic – Wal-
demara Skurko. Jest on absolwentem Liceum Plastycznego w Lublinie oraz Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Obecnie pracuje jako nauczyciel historii sztuki, rysunku i 
wzornictwa w Liceum Plastycznym w Nałęczowie. Nasz gość zaprezentował swoje pra-
ce: obrazy olejne na desce i płótnie, akwarele, pastele, grafiki, szkice. Następnie ucznio-
wie namalowali martwą naturę według kompozycji, którą przygotował pan Waldemar 
wraz ze swoją żoną Marianną, która jest również plastykiem, oraz panią Justyną Saw-

czuk. Inni przenieśli na pa-
pier obrazy stworzone we 
własnej wyobraźni, jeszcze 
inni malowali pejzaż za 
oknem. Na koniec poznali 
technikę szkicowania wę-
glem. Dzieci były zachwy-
cone gośćmi,  goście byli 
zachwyceni pracami dzie-
ci. Obecnie trwa wystawa 
tych prac w budynku szko-
ły. Zapraszamy serdecznie 
do jej odwiedzenia! 

Barbara Mirosław
koordynator projektu           

Ze szkoły wyruszam w świat
Od nowego roku szkolnego 2007/2008 Publiczna 
Szkoła Podsatwowa w Żabiej Woli kontynuuje dzia-
łania związane z realizacją projektu « Szkoła dla Cie-
bie » wdrażanego w oparciu o Sektorowy Program 
Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich. Projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską i wydatnie 
wspomagany przez Powiat Lubelski umożliwia dzie-
ciom wszechstronny rozwój zdolności i zainteresowań 
poprzez udział w różnorodnych formach zajęć poza-
lekcyjnych. 
W ramach projektu organizowane są : 
- zajęcia informatyczne « Koło Odkrywców Interne-
tu » i « Multimedialna Kronika Szkoły », zajęcia re-
gionalne « Tutaj są moje korzenie », Koło dziennikar-
skie, Teatrzyk obcojęzyczny, Taniec nowoczesny, Koło 
recytatorskie « Strofy dla Ciebie », zajęcia rozwijające 
« Trzymam Cię za rękę » i « Skarbnica talentów »
Podczas realizacji powyższych zajęć uczniowie mieli 
możliwość korzystania z wielu wyjazdów, wycieczek i 
warsztatów terenowych. Uczestniczyli w dwudniowej 
wycieczce przyrodniczej do Białowieży, w jednodnio-
wej wycieczce na Roztocze, zwiedzili lubelskie radio 
eR oraz studio Telewizji Lublin, brali udział w zaję-
ciach regionalnych organizowanych przez Muzeum 
Wsi Lubelskiej, tworzyli regionalną izbę pamięci oraz 
oglądali sztukę « Pyza na polskich drogach » w Te-
atrze Andersena. Podczas wakacji korzystali ze szkół-
ki jeździeckiej i zdobyli podstawową umiejetnośc 
jazdy konnej. Ich zmagania na siodle zostały zareje-
strowane dzięki zakupionej kamerze cyfrowej. Oprócz 
środków medialnych z funduszy unijnych udało się 
dodatkowo zakupić szereg pomocy dydaktycznych, 
które będą wykorzystywane nie tylko w trakcie zajęć 
prowadzonych w ramach projektu, ale również pod-
czas codziennej pracy w szkole. 
Mamy nadzieję, że propozycja zajęć na ten rok szkol-
ny będzie równie atrakcyjna. Tym bardziej, że nie za-
braknie tak cenionych i lubianych przez uczniów zajęć 
plenerowych. Już w październiku czeka ich kolejna 
dwudniowa wycieczka « Szlakiem Szumów », wy-
cieczka do Ogrodu Botanicznego, wyprawa szlakiem 
Kajetana Koźmiana, wyjazd do Lubelskiego Centrum 
Tańca, zwiedzanie drukarni w Zemborzycach oraz 
spotkanie regionalne w Skansenie Wsi Lubelskiej. A 
w szkole oprócz wymienionych już zajęć - kilka im-
prez i festynów integracyjnych. 
Nasi uczniowie na pewno nie będą się nudzić. Trzy-
mamy kciuki, by w pełni potrafili wykorzystać szansę 
rozwijania swych zainteresowań i zdolności. A tych z 
całą pewnością im nie brakuje. 

Eliza Kowalska

Organizatorzy uroczystości 600 – lecia Pio-
trowic i Osmolic składają podziękowanie 

Państwu Marianowi i Teresie Piotrowskim, 
którzy byli jednym ze sponsorów imprezy. 

Jednocześnie przepraszamy, że nie umieścili-
śmy  Państwa nazwiska wśród podziękowań w 

poprzednim numerze gazety.
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Nowa świetlica
W Żabiej Woli w budynku ,, Starej szkoły” Stowarzyszenie Rodzin Ka-
tolickich  prowadzi świetlicę wychowawczo – terapeutyczną. Świetlica 
działa pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 
do 15.00.
Głównym celem świetlicy jest stworzenie dzieciom i młodzieży jak 
najlepszych warunków do prawidłowego rozwoju psychofizycznego i 
społecznego w miejscu zamieszkania i zapewnienie możliwości  zdoby-
wania wiedzy, umiejętności oraz zabawy.
Dzieci biorą udział w zajęciach rytmiczno – ruchowych, informatycz-
nych, rekreacyjnych, socjoterapeutycznych i wychowawczych.
Świetlica pozyskuje fundusze na swoją działalność z dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie oraz ze Starostwa Powiatowego , a także 
od sponsorów.

Już kolejny raz uczniowie ZSR CKP w Pszczelej Woli zostali zapro-
szeni do Niemiec w ramach projektu realizowanego przez Niemieckie 
Stowarzyszenie „Schloβ und Gutshofanlage Ludwigsburg e. V”
Od 31 sierpnia do 6 września 2007 roku uczniowie klas: IV TP, III LO, III TŻ 
i II TP pod opieką nauczycieli Katarzyny Polakowskiej i Marcina Kę-
powicza wzięli udział w projekcie koordynowanym przez panią Chri-
stel Schmidt. Celem naszej wizyty było poznanie kraju związkowego 
Pomorze Przednie, jego historii i kultury, nawiązanie kontaktów z mło-
dzieżą niemiecką oraz udział w seminariach dotyczących upraw ekolo-
gicznych.
Po długiej, pełnej przygód podróży dojechaliśmy do Ludwigsburga, 
gdzie zostaliśmy bardzo serdecznie przywitani przez przewodniczącą 
stowarzyszenia panią Christel Schmidt i pana Valerego Beresnatzkie-
go. Zamieszkaliśmy w wygodnych domkach usytuowanych nad samym 
morzem w kurorcie Lubmin. Popołudnie spędziliśmy na spacerach nad 
Bałtykiem i poznawaniu miasteczka, gdyż pogoda niestety nie pozwo-
liła na kąpiel w morzu i plażowanie. Wieczorem pojechaliśmy do Lu-
dwigsburga na koncert zespołu grającego muzykę latynoamerykańską. 
Byliśmy pełni podziwu dla odwagi uczestników tańczących z własnej 
inicjatywy przy gorących rytmach samby i cza-czy.
Następnego dnia zwiedziliśmy renesansowy Zamek Książąt Pomor-
skich w Ludwigsburgu. Poznaliśmy jego historię oraz dowiedzieliśmy 
się o działalności stowarzyszenia na rzecz odbudowy zamku. Zachwycił 
nas piękny ogród ziołowy, stary park i zabytkowe budowle gospodar-
cze. Po południu tego dnia zwiedziliśmy fabrykę produkującą w czasie 
II Wojny Światowej rakiety V 2 w Pennemünde. Bardzo podobała się 
nam taka lekcja historii.
W poniedziałek rano udaliśmy się do Szkoły Kształcenia Ogrodniczego 
Kemnitz – Meierei, gdzie poznaliśmy uczniów i obejrzeliśmy efekty 
ich pracy – unikalne kwiaty, sadzonki roślin, szklarnie pełne dojrza-

Pszczela Wola po raz czwarty w Ludwigsburg u

łych pomidorów, staw i wspaniały ogród. Następnie udaliśmy się do 
Greifswaldu, gdzie zwiedziliśmy Kościół Świętego Mikołaja z wie-
żą, z której podziwialiśmy panoramę całego miasta, Stare Miasto z 
przepięknym rynkiem oraz uniwersytet, w którym kształci się wielu 
Polaków. 
We wtorek uczestniczyliśmy w seminarium na temat upraw eko-
logicznych oraz pracowaliśmy w ogrodzie przy zbiorze ziół. Mo-
gliśmy w ten sposób wspomóc dzieło odbudowy zamku i po-
móc gospodarzom. Po kolacji poszliśmy do Centrum Sportu 
w Lubminie i podzieleni na dwie drużyny spędziliśmy miło czas gra-

jąc w kręgle. Wieczorny powrót do ośrodka przyniósł wiele niespo-
dzianek...
Kolejnego dnia zwiedziliśmy nieczynną już Elektrownię Atomową w 
Lubminie i pojechaliśmy do Stralsundu, gdzie zwiedziliśmy Muzeum 
Morskie oraz zabytkowy rynek. W instytucie badającym choroby zwie-
rząt i produkującym leki wysłuchaliśmy interesującego wykładu doty-
czącego historii i aktualnej działalności firmy. Wieczorem w Lubminie 
odbył się pożegnalny grill, podczas którego otrzymaliśmy certyfikaty 
uczestnictwa w projekcie, podsumowaliśmy nasz pobyt i snuliśmy pla-
ny na przyszłość.W czwartek pożegnaliśmy się z naszymi niemieckimi 
przyjaciółmi i wyjechaliśmy  do Szczecina, w którym zwiedziliśmy 
jeszcze Zamek Książąt Pomorskich i Wały Chrobrego. Trzeba przyznać, 
że droga powrotna obfitowała w przygody i do domu dotarliśmy zmę-
czeni, ale zadowoleni dopiero nad ranem.
Dzięki inicjatywie pani Schmidt i naszej szkoły zdobyliśmy nowe do-
świadczenia, zawarliśmy znajomości z kolegami z Niemiec i mieliśmy 
możliwość doszkolenia języka. Ta podróż pozostanie na długo w naszej 
pamięci. Katarzyna Polakowska

Monika Markiewicz

W okresie wakacyjnym w świetlicy od dnia 1.08.2007r. do 15.08.2007r. 
prowadzone były kolonie. Za organizację kolonii  odpowiedzialna była 
p. Monika Buda i p. Sylwia Poleszak.
Dzieci uczestniczyły licznie w organizowanych atrakcjach wakacyj-
nych – liczba uczestników kolonii wynosiła 50 wychowanków.
W czasie kolonii dzieci bardzo aktywnie spędzali czas biorąc udział 
w różnego rodzaju grach i zabawach oraz wyjazdach na wycieczki, do 
kina i na basen. Organizowany był także festiwal piosenki religijnej ,w  
którym wszyscy uczestnicy zostali wyróżnieni. Główną nagrodę zdo-
była uczennica kl. II Klaudia Oleksak za piękne wokalne wykonanie 
piosenki pt.: ,, Jak w uczniowskim zeszycie”. Kolonie zakończyły się  
zabawą przy ognisku oraz zadowoleniem ze strony wszystkich uczest-
ników  z możliwości wspólnego wakacyjnego spotkania.

Kierownik – wychowawca świetlicy wychowawczo - terapeutycznej  
Monika Buda
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W niedzielę, 9 września br. odbyło się Święto Plonów Gminy Strzyżewice 
połączone z Lubelskim Miodobraniem. Na tym najbardziej popularnym 
święcie wsi spotkali się wszyscy, którym bliski jest trud pracy rolniczej, 
aby wspólnie uczestniczyć w ceremonii błogosławienia plonów, a także 
podziękować rolnikom za ich pracę. W tym roku Gospodarzem  święta 
dziękczynienia za  zbiory była wieś  Strzyżewice.
Tegoroczne Lubelskie Miodobranie oraz Gminne Święto Plonów  orga-
nizowane były przez Radę i Wójta Gminy Strzyżewice, Zespół Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Pszczelej Woli, Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach,Urząd Gminy Strzyżewice a 
także Gminną Bibliotekę Publiczną. Patronat honorowy nad imprezą 
objęli Wojewoda Lubelski, Marszałek Województwa Lubelskiego oraz 
Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Lublinie. 
Patronat medialny sprawowali zaś: Dziennik Wschodni, Kurier Lubel-
ski, Radio Lublin, Miesięcznik Pszczelarstwo oraz Telewizja Regional-
na Lublin. 
Główne uroczystości dożynkowe rozpoczęły się o godzinie 13.30, kiedy 
to na placu przy Urzędzie Gminy uformował się korowód wieńcowy, 
który następnie przeszedł, przy dźwiękach orkiestry pod scenę – ołtarz. 
Okazały korowód tworzyły: poczty sztandarowe szkół, jednostek OSP i 
innych organizacji z terenu Gminy Strzyżewice, władze gminne na cze-
le z Wójtem Janem Andrzejem Dąbrowskim i Przewodniczącym Rady 
Eugeniuszem Markiewiczem. Dalej starostowie tegorocznych dożynek 
niosący chleb (pieczywo ufundowała Piekarnia-ciastkarnia  Państwa 
Małgorzaty i Grzegorza Kunów z Żabiej Woli). Starościna Pani Lucyna 
Jurek z Osmolic Drugich, prowadząca wspólnie z mężem Edwardem 
10 hektarowe gospodarstwo oraz Starosta Pan Krzysztof Pikur, który z 
małżonką prowadzi 34 hektarowe gospodarstwo w Kiełczewicach Ma-
ryjskich. W dalszej kolejności znalazły się delegacje  sołectw z wień-
cami. Korowód zamykali druhowie z jednostek OSP na czele z druhem 
Krzysztofem Poleszakiem-  Gminnym Komendantem OSP.
W trakcie przejścia korowodu przy ustawionych specjalnie na tą okazję wie-
rzejach Pani Regina Wróbel z Osmolic oraz delegacja wieńcowa z Pawło-
wa, odśpiewali wiązankę przyśpiewek. Następnie odprawiona została msza 
dziękczynna, którą sprawowali ksiądz wikary Grzegorz Garbacz z Parafii 
w Kiełczewicach Maryjskich oraz ksiądz Piotr Latoch z Parafii Bystrzyca 
Stara. W trakcie mszy odbyło się uroczyste poświęcenie chleba i wszystkich 
wieńców przyniesionych przez delegacje sołectw. 
Po mszy starostowie Dożynek przekazali dorodny bochen chleba wypie-
czony z tegorocznych ziaren, gospodarzowi Gminy – Panu Wójtowi, by 
dzielił go tak, aby dla nikogo w gminie nie zabrakło. Po czym gospo-
darz dożynek, deklarując sprawiedliwe nim gospodarowanie, podzielił się 
chlebem z zebranymi uczestnikami radosnego święta wsi.
Po obrzędzie dzielenia się chlebem odbyły się przemówienia okoliczno-
ściowe podczas  których głos zabrali: Wójt gminy Strzyżewice Jan An-
drzej Dąbrowski, Poseł na sejm- Henryk Smolarz. 
W imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego kilka słów do uczestni-
ków święta skierował Radny Sejmiku Wojewódzkiego Pan Tomasz Solis
- w imieniu Wojewody Lubelskiego Pani Dorota Jóźwik Z-ca Dyrektora 

w Wydziale Środowiska i Rolnictwa Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego.
Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń. Uroczy-
stość Święta Plonów była doskonałą okazją, aby uhonorować tych, 
którzy swoją pracą i postawą społeczną wyróżniają się w środowisku. 
Jednym z takich odznaczeń było „Zasłużony dla rolnictwa”.  Nada-
wane są one na wniosek Wójta Gminy Strzyżewice przez Ministra 
Rolnictwa  i Rozwoju Wsi  najbardziej aktywnym rolnikom z terenu 
Gminy Strzyżewice. W tym roku odznaczeni zostali: Jan Braniewski 
z Franciszkowa, Stefan Chromczak z Bystrzycy Nowej, Józef Gustaw 
z Bystrzycy Nowej, Tadeusz Słotwiński z Kajetanówki, Stanisław 
Wójcik z Bystrzycy Starej, Stefan Chojnacki z Osmolic Drugich, Ja-
nusz Dzikowski z Kol. Kiełczewice Dolne, Edward Jurek z Osmolic 
Drugich, Janusz Stadnik z Bystrzycy Nowej i Kazimierz Samborski 
z Pawłowa.
Również na wniosek Wójta Gminy Strzyżewice przez Marszałka Wo-
jewództwa Lubelskiego rolnikom z terenu Gminy Strzyżewice zostały 
przyznane wyróżnienia. A oto ich nazwiska:  
1.Państwo Bogumiła i Krzysztof Baran z Kiełczewic Maryjskich- pro-
dukcja mleka i produkcja roślinna;
2. Państwo Krystyna i Wojciech Bielakowie z Kiełczewic Górnych - /pro-
dukcja roślinna/
3. Państwo Bożena i Dariusz Golanowie z Pawłowa - /uprawa zbóż/
4. Państwo Barbara i Edmund Paluchowie z Osmolic Drugich -  /uprawa 
warzyw/
5. Państwo Urszula i Krzysztof Poleszakowie z Pawłowa - /uprawa zbóż/
6. Państwo Teresa i Marian Rzucidło z Piotrowic- /uprawa zbóż i warzyw/
7. Państwo Anna i Krzysztof  Wiertel z Kajetanówki -  /produkcja mleka/
Po części oficjalnej przyszedł czas na występy artystyczne.
Rozpoczął je obrzęd miodobrania  przygotowany przez uczniów 
Technikum Pszczelarskiego w Pszczelej Woli. Był to pokaz obrazują-
cy współczesne miodobranie. 
Zaraz po nim na scenie Pani Regina Wróbel  z Osmolic Drugich, za-
prezentowała kilka piosenek ludowych. Na akordeonie przygrywał jej 
Pan Marcin Mączka – instruktor muzyki przy CKiP w Piotrowicach. 
Półgodzinny koncert dała również Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gmi-
ny Strzyżewice w repertuarze której znalazły się znane przeboje mu-
zyki rozrywkowej.
Wystąpiła także grupa dziewcząt z Domu Pomocy Społecznej dla 
Dzieci w Kiełczewicach Maryjskich, która wykonała dwa układy ta-
neczne: „Taniec chust” oraz „Taniec w kręgu”.
W koncercie piosenek wystąpili  reprezentujący Centrum Kultury i 
Promocji w Piotrowicach soliści oraz zespoły Galimatias i Kropeczki 
z wiązanką piosenek z lat 60-tych oraz polską biesiadą. Zespół Pieśni 
i Tańca APIS z ZS CKP w Pszczelej Woli przygotował wiązankę tań-
ców ludowych oraz pieśni z różnych regionów Polski.
Jako gwiazda imprezy wystąpił zespół Feniks, który bawił publicz-
ność do późnych godzin wieczornych. 

 Lubelskie Miodobranie w Strzyżewicach,
Gminne Święto Plonów
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Bardzo widowiskową i emocjonującą częścią programu  był Turniej 
Sołectw o Puchar Wójta i beczkę piwa. W turnieju wzięło udział 3 so-
łectwa z terenu Gminy: Sołectwo Piotrowice, Osmolice Pierwsze i Kol. 
Kiełczewice Dolne. Podczas turnieju drużyny walczyły ze sobą między 
innymi w  konkurencjach na przenoszenie partnera, strzał w gumiakach 
piłką do bramki czy konkurs siłacza. Zwycięzcami tego turnieju zosta-
ła drużyna z Kol. Kiełczewice Dolne, zdobywając tym samym puchar 
Wójta, beczkę piwa oraz nagrodę dodatkową ufundowaną przez Go-
spodarstwo Agroturystyczne Genowefy Baran z Kiełczewic Dolnych. 
Jakież było zaskoczenie zwycięzców, gdy okazało się, że tą nagrodą 
jest mały, czarny prosiaczek. Drugie miejsce w Turnieju zajęła drużyna 
z Piotrowic a trzecie reprezentanci wsi Osmolice Pierwsze.
Od kilku lat podczas Święta Plonów wręczane są również nagrody w 
konkursie „Piękna wieś”. Konkurs ten organizowany jest pod pa-
tronatem Wójta Gminy Strzyżewice. Współzawodnictwo konkursowe 
prowadzone jest w dwóch kategoriach: „Zagrody Wiejskiej” i „Pose-
sji”. Celem konkursu jest popularyzacja postaw przyjaznych środowi-
sku i wyróżnienie mieszkańców, którzy włożyli duży wkład w estetykę 
obiektów. W bieżącym roku w konkursie brało udział 17 gospodarstw, a 
komisja konkursowa przyznała następujące nagrody    i wyróżnienia: 
W kategorii „Posesja” przyznano dwie równorzędne nagrody głów-
ne. Otrzymali je  Pani Zofia Chęć z Kiełczewic Dolnych oraz Państwo 
Anna i Waldemar Szewczyk z Żabiej Woli.
W kategorii  „Zagroda wiejska” dwie równorzędne nagrody główne 
przyznano Państwu Mirosławie i Zdzisławowi Samborskim z Francisz-
kowa oraz Pani Dorocie Mydlak z Kolonii Kiełczewice Dolne. Ponadto 
w konkursie ”Piękna wieś” wyróżniono:
- w kategorii „Posesja”- Agnieszkę i Sławomira Stępień z Kiełczewic 
Dolnych,  Marię i Mariana Kalickich z Kiełczewic Dolnych, Mariusza 
Cymermana z Kiełczewic Dolnych, Krzysztofa Kucharczyka z Kiełcze-
wic Maryjskich,  Kazimierę i Stanisława Kozieł z Kiełczewic Maryj-
skich,  Jacka Pomorskiego z Iżyc,  Iwonę Żelazowską – Cieślińską z Iżyc,  
Leszka Rozwoda z Żabiej Woli i  Danutę i Wiesława Kowalczyków z 
Żabiej Woli. 
W kategorii „Zagroda wiejska” wyróżnienia otrzymali: Barbara i Ka-
zimierz Wiechnik z Franciszkowa,  Robert Uba z Kolonii Kiełczewice 
Dolne,  Krzysztof Kołtun z Kiełczewic Maryjskich oraz Teresa i Alek-
sander Depta z Borkowizny. 
W trakcie obchodów Święta Plonów odbyło się również wręczenie 
pucharu i dyplomów dla najlepszych drużyn, które w dniach 24-25 
sierpnia 2007r. wzięły udział w turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Strzyżewice.
Pierwsze miejsce i puchar otrzymała zwycięska drużyna z sołectwa 
Piotrowice. II miejsce zajęła drużyna z Żabiej Woli, III m reprezentacja 
połączonych sołectw Bystrzycy Starej i Nowej, na dalszych miejscach 
uplasowali się sportowcy z Osmolic i Kiełczewic. Podczas turnieju wy-
brano najlepszych strzelców rozgrywek, a byli nimi: Karol Orłowski i 
Szczepan Adamczyk.
Nieodzownym punktem programu Dożynek jest „Konkurs wieńców 
dożynkowych”. W tym roku do konkursu zgłoszono 16 wieńców z 13 
sołectw naszej gminy. Każdy z nich to właściwie małe dzieło sztuki. 
Wśród najczęściej spotykanych motywów znalazły się: symbole eucha-
rystyczne, typowe korony dożynkowe, kapliczki misternie wyklejone z 
ziaren i wyplecione z kłosów zbóż a nawet pszczoła i niedźwiedź.
Dla Jury wybranie najładniejszych wieńców wcale nie było łatwym 
zadaniem. Jednak po długiej naradzie postanowiono przyznać: pierw-

sze miejsce dla Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Pszczelej Woli, drugie miejsce dla Koła Gospodyń Wiejskich z Pio-
trowic. Dwa trzecie miejsca przyznano wieńcom ze wsi Iżyce i Szkole 
Podstawowej w Żabiej Woli. Wyróżnienia otrzymały wieńce wykona-
ne przez: p. Urszulę  Krzyżak z Piotrowic a także reprezentacje wsi 
Kiełczewice Maryjskie (2 wieńce), Osmolice I, Osmolice II, Pawłów, 
Dębszczyzna, Bystrzyca Stara, Polanówka, Kol. Kiełczewice Dolne, 
Kiełczewice Górne i Strzyżewice.
W związku z Lubelskim Miodobraniem przeprowadzono konkurs pod 
nazwą „Festiwal potraw z miodem”. Każdy z uczestników konkursu 
miał za zadanie przygotować jakąkolwiek potrawę, której jednym ze 
składników był miód. Mogło to być ciasto, potrawa mięsna, sałatka 
bądź nalewka. A oto kto i jakie potrawy przygotował:
- Klub Aktywnych Kobiet, Osmolice II, - Piernik i nalewka miodowa
- Maria Kochaniec, Iżyce – sałatka owocowa, piernik, który zawsze 
się udaje
- Genowefa Baran, Gospodarstwo Agroturystyczne z Kiełczewic Dol-
nych – Legumina, miód, malina
- Elżbieta Bielecka, Franciszków – Ciasto „Inwalida”
- Elżbieta Krzysztoń, Franciszków – Przekładaniec miodowo – orzechowy
- Zespół Szkół CKP w Pszczelej Woli – Fasolka z miodem i bigos z 
miodem
- Krystyna Przech – Piotrowice – Murzynek
- Helena Szyszkowska – Piotrowice – Torcik miodowy
- Alicja Słowińska, Piotrowice – Makowiec z miodem
- Jolanta Kalicka, Kiełczewice Mar. – Snikers
- Anna Pokora, Kiełczewice Mar. – ciasto „Leon”
- Paweł Budzyński,  Żabia Wola- nalewka miodowa
- Wiktor Kowalski, Żabia Wola – nalewka miodowa
- Ewa Kotłowska, Dębszczyzna- Piernik
- Grażyna Boguta, Franciszków – Skrzydełka pieczone w miodzie z 
orzechami
Jury miało duży problem z wybraniem najsmaczniejszej potrawy, 
dlatego też po degustacji postanowiło przyznać wszystkim potrawom 
równorzędne nagrody. Publiczność także mogła spróbować miodo-
wych rarytasów. A czy smakowały? Na pewno. Świadczyły o tym pu-
ste półmiski i talerze. 
Podczas imprezy pogoda niezbyt rozpieszczała. Na przemian słońce 
przeplatało się z deszczem. Jednak nie przeszkodziło to setkom miesz-
kańców naszej gminy uczestniczyć we wspólnym święcie, spotkać się, 
porozmawiać, odwiedzić stoiska  oferujące  produkty pszczelarskie, 
gastronomię, zabawki i inne. Było również coś i dla miłośników koni 
a mianowicie pokazy ujeżdżania oraz skoki przez przeszkody w wyko-
naniu szkółki jeździeckiej z Pszczelej Woli.

Organizatorzy składają podziękowania za pomoc w organizacji Dyrek-
torowi Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach, Pani Pre-
zes GS „SCH” w Strzyżewicach, Panu Markowi Wójcikowi, Anecie 
Klimek- Prezes Stowarzyszenia Miłośników Gminy Strzyżewice, Łu-
kaszowi Oleszko z Piotrowic, Antoniemu Kwałkowi za prowadzenie 
Turnieju Wsi, Teresie Augustynowicz z WODR w Końskowoli, KRUS 
z Bychawy, Genowefie Baran ze Stowarzyszenia Agroturystycznego 
oraz wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w niedzielnej im-
prezie, dla których ważne jest zachowanie  tradycji związanych z do-
żynkowym świętem. 

/B.G/
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Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie, CK w 

Lublinie, zapraszają do udziału 

w 11 JESIENNYM KONKURSIE 
RECYTATORSKIM 

„Literatura Lubelszczyzny”

  REGULAMIN KONKURSU
1.Adresaci
Zapraszamy do konkursu uczniów szkół podsta-
wowych, gimnazjów i szkół średnich, studentów i 
wszystkich dorosłych miłośników recytacji z wo-
jewództwa lubelskiego i Lublina.
2.Założenia programowe
Temat tegorocznego Jesiennego Konkursu Recy-
tatorskiego brzmi: „Literatura Lubelszczyzny””. 
Pragniemy aby uczestnicy konkursu pogłębili po-
szukiwania repertuarowe sięgając po teksty twór-
ców żyjących na Lubelszczyźnie lub okresowo z 
nią związanych. Tematyka tekstów oraz czas ich 
powstania jest dowolny. Zachęcamy do sięgania 
po autorów z najbliższych wam rejonów. Teksty 
muszą być opublikowane w książkach lub prasie 
literackiej.
Repertuar recytatora stanowią dwa wiersze lub 
wiersz i fragment prozy. W przypadku bardzo wie-
lu uczestników w turniejach powiatowych, organi-
zator ma prawo wskazać do wykonania tylko jeden 
tekst. W turnieju wojewódzkim prezentowane są 
obydwa teksty.
Łączny nieprzekraczalny czas prezentacji: ucznio-
wie szkół podstawowych – do 5 minut, starsi – do 
7 minut. Organizator zastrzega sobie prawo do 
przerywania dłuższych tekstów.
Uczestnik przygotowuje repertuar nie prezentowa-
ny w innych konkursach.
3.Kryteria oceny
Oceny prezentacji konkursowych dokona jury po-
wołane przez organizatora. Kryteria oceny:
wybór i dobór tekstów; dostosowanie tekstów do 
możliwości wykonawczych i interpretacyjnych 
recytatora; interpretacja utworów; kultura słowa; 
ogólny wyraz artystyczny

Prosimy szkoły o przeprowadzenie  eliminacji we 
własnym zakresie. Najlepsi recytatorzy, (maksy-
malnie do 4 osób z placówki) którzy wyłonieni 
zostaną podczas eliminacji szkolnych wezmą 

udział w przesłuchaniach na szczeblu powiato-
wym w Centrum Kultury w Lublinie: 

– gimnazja z powiatu ziemskiego
 – 25 października, godz. 14.00 

- szkoły podstawowe z powiatu ziemskiego
- 26 października, godz. 9.00

Zgłoszenia do eliminacji powiatowych w nie-
przekraczalnym terminie do 16 października 

2007r. na adres Centrum Kultury w Lublinie, ul. 
Peowiaków 12, 20 – 007 Lublin.

VIII FESTIWAL  DZIECI I MŁODZIEŻY
„Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka” 

Organizatorem Festiwalu jest Nowohuckie Centrum Kultury w Kra-
kowie oraz Agencja „Kwart Music Polska” również z Krakowa.
W festiwalu mogą wziąć udział soliści i grupy wokalne (max 6-os) w 4 kategoriach 
wiekowych: Kat. I do 7 lat, Kat. II  8 - 11 lat, Kat. III  12 - 16 lat, Kat. IV od 17 lat.
Warunkiem udziału w festiwalu jest przygotowanie dwóch piosenek z zestawu 
proponowanego przez organizatorów. Wykonawcy prezentują jedna piosenkę, a 
na życzenie jurorów drugą. Akompaniament stanowić mogą: profesjonalne pod-
kłady muzyczne na CD, które zapewnia organizator oraz akompaniament własny.
Podkłady i materiały festiwalowe można zakupić w u organizatora eliminacji 
regionalnych, czyli w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Organiza-
torzy poszczególnych etapów eliminacji zapewniają aparaturę mikrofonową i 
sprzęt do odtwarzania CD. Na wszystkich etapach eliminacji (z finałem włącz-
nie) koszty przejazdu, akredytacji, pobytu i ubezpieczenia pokrywają uczest-
nicy lub instytucja delegująca.
Eliminacje do Festiwalu „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka” odbę-
dą się w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach w dniu 28 paź-
dziernika. Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 20 października br.
Impreza finałowa odbędzie się 11 listopada 2007 roku w Nowohuckim Cen-
trum Kultury w Krakowie.
Celem obu Festiwali  jest: popularyzacja śpiewania, promowanie dziecięcej 
i młodzieżowej twórczości, wyszukiwanie i promocja młodych talentów.
Profesjonalne jury festiwali oceniać będzie: walory głosowe, inter-
pretację, muzykalność, wyczucie rytmu, ogólny wyraz artystyczny.

Szczegółowe informacje oraz  dokładne regulaminy  obu festiwali moż-
na otrzymać w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, w godzi-
nach 13.00 – 21.00., tel. 081 5628 074, e-mail: gzok@poczta.onet.pl

II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej

CANTO CANTARE 2007
Fundacja Estradowej Twórczości Dzieci i Młodzieży „EDA Art” przy współ-
pracy wybranych ośrodków kultury w kraju (między innymi Centrum Kultury 
i Promocji w Piotrowicach) oraz Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy organizuje 
po raz drugi Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej.
Festiwal poprzedzają eliminacje strefowe, a następnie międzystrefowe.
W dniu 4 listopada 2007 r.  w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach 
odbędą się eliminacje strefowe do Festiwalu. Udział w nim może wziąć każ-
dy młody piosenkarz w kategoriach: dziecięcej (7 – 12 lat), starszej dziecięcej 
(13 – 15 lat), młodzieżowej (16 – 21 lat). Zawsze liczy się rok urodzenia. 
Festiwal przeznaczony jest wyłącznie dla solistów.
Wykonawcy do eliminacji strefowych i międzystrefowych przygotowują jed-
na polską piosenkę z ogólnie dostępnego repertuaru, a także dostosowaną do 
wieku i własnych możliwości.
Na miejscu eliminacji, ale przed ich rozpoczęciem, każdy wykonawca wnosi 
wpisowe w wysokości 30 zł, w ramach którego otrzyma śpiewnik z zapi-
sem nutowym i tekstami oraz płytą „Ja kocham festiwale 3”. Wykonawcy 
śpiewają zgłoszoną piosenkę bez możliwości zamiany jej na inną, w ko-
lejności od kategorii niższej do wyższej. Jury kolejnych eliminacji przy-
zna w każdej kategorii I, II i III miejsce, a ich zdobywcy kwalifikowani są
do eliminacji międzystrefowych automatycznie, natomiast w przypadku 
przyznanych wyróżnień ich zdobywcy kwalifikowani będą warunkowo po 
zakończeniu całego cyklu eliminacyjnego na zasadzie tzw. listy rezerwowej. 
Lista zakwalifikowanych i wyróżnionych wykonawców podana zostanie na 
stronie internetowej organizatora;
W konkursie finałowym, który będzie przeprowadzony w Bydgoszczy w 
dniach 1 – 2 grudnia 2007 r. wykonawcy będą musieli zaśpiewać dwie pio-
senki, tę z eliminacji oraz drugą wybraną z cyklu płytowego „Ja kocham fe-
stiwale” (półplaybacki nagrane na CD);
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IV Wojewódzki Konkurs Młodych 

Instrumentalistów
W przeglądzie mogą brać udział młodzi instrumentaliści ze szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, Młodzieżo-
wych Domów Kultury, Gminnych Ośrodków Kultury, ognisk mu-
zycznych ( z wyłączeniem uczniów Szkół Muzycznych). Konkurs 
nie dotyczy osób grających na keyboardach. 
Celem przeglądu jest: prezentacja umiejętności i dorobku muzycz-
nego wykonawców, rozbudzenie aktywności muzycznej dzieci i 
młodzieży, wyzwalanie zdolności twórczych i odtwórczych oraz 
stworzenie możliwości wymiany doświadczeń pedagogów, instruk-
torów a także młodych artystów.
W konkursie mogą brać udział wyłącznie soliści i instrumentaliści 
w wieku od 8 do 18 lat. Repertuar uczestnika stanowią 2 utwory 
muzyczne (organizatorzy nie preferują żadnego z gatunków mu-
zycznych – może to być repertuar zarówno z muzyki klasycznej 
jak i rozrywkowej). Czas występu nie może przekraczać 10 min. 
Uczestnicy oceniani będą w 3 kategoriach wiekowych: 8-11 lat, 12- 
15 lat, 16- 18 lat. Do karty zgłoszeniowej należy dołączyć nutowy 
zapis prezentowanych utworów. (Kartę można otrzymać w CKiP w 
Piotrowicach).
Jury oceniać będzie: - dobór repertuaru (jego wartość artystyczną, 
oryginalność i dostosowanie do możliwości wykonawczych); po-
ziom warsztatu wykonawczego uczestnika ( w tym umiejętności 
techniczne, dynamikę, frazowanie); interpretację prezentowanych 
utworów; ogólny wyraz artystyczny.
Konkurs odbywa się na drodze dwustopniowych eliminacji: kon-
kursy powiatowe i konkurs wojewódzki. Konkurs powiatowy dla 
uczestników z Powiatu Lubelskiego odbędzie się w Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach w dniu 5 listopada 2007 roku 
o godzinie 14.00.  Zgłoszenia prosimy przesłać do dnia 31 paździer-
nika br. na adres Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 
– 107 Strzyżewice lub na adres e-mail: gzok@poczta.onet.pl
Zapraszamy młodych instrumentalistów amatorów do udziału w 
konkursie. 

Na ścieżkach historii
12 czerwca 2007 roku  w Piotrowicach odbyły się uroczysto-
ści jubileuszowe z okazji 600 – lecia istnienia wsi Osmolice 
i Piotrowice. Dla upamiętnienia tych uroczystości powstała 
publikacja pt.: „Na ścieżkach historii”. Autorkami pracy są 
mieszkanki opisywa-
nych miejscowości: 
Anna Kuras z Piotrowic, 
Katarzyna Zieleniak z 
Piotrowic, Marianna 
Kazuła z Osmolic oraz 
Justyna Sawczuk rów-
nież z Osmolic. 
Organizatorzy uroczy-
stości jubileuszowych 
dziękują Paniom, które 
poświęciły swój czas 
na to, aby ta książka po-
wstała. Dzięki niej mo-
żemy poznać zarówno 
historię jak i teraźniej-
szość tych dwóch miej-
scowości.

Poznajemy historię 
naszych dziadów

Przez kilka ostatnich miesięcy 
młodzież skupiona przy Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach 
realizowała projekt Pt.: „Poznajemy 
historię naszych dziadów”. Projekt 
realizowany był  przy wsparciu 
finansowym Polsko – Amerykań-
skiej Fundacji Wolności w ramach 
programu „Równać szanse”. Wyni-
kiem tego projektu jest publikacja o 
takim samym tytule. Składa się ona 
z trzech części, pierwsza z nich, to 
barwna opowieść pt.: Obrzędowość 
weselna w Strzyżewicach sprzed 
65 laty, materiał pochodzi ze zbio-
rów Pana Ferdynanda Rymarza. Kolejna część, to dwa scenariusze obrzędu 
związanego ściśle z życiem mieszkańców naszej gminy a mianowicie obrzęd 
Oczepin, czyli części wesela wiejskiego ze wsi Kiełczewice Górne oraz Po-
tańcówka w Osmolicach - zabawy tanecznej organizowanej przez mieszkań-
ców wsi w izbie wiejskiej. W ostatniej części znajdują się teksty piosenek 
ludowych wraz z zapisem nutowym oraz kilka fotografii. Pochodzą one ze 
zbiorów Kół Gospodyń Wiejskich z Kiełczewic Górnych i Osmolic.

Gospodarstwo 
Agroturystyczne „U Gieni”

Mija już trzeci sezon pracy w Gospodarstwie Agroturystycznym w 
Kiełczewicach Dolnych. Z roku na rok poszerza się krąg osób, które chcą 
odpoczywać na wsi. Przyjeżdżają niemal z całej Polski: z Krakowa, Wro-
cławia, Gdańska, Bielska Białej, Radomia, Poznania, Białej Podlaskiej czy 
Śląska. Byli goście także ze Szwecji i Niemiec. Wśród turystów spotyka się 
tych, którzy zwiedzają kraj i zatrzymują się tylko na nocleg. Są i tacy, którzy 
robią sobie bazę wypadową, zwiedzają Lublin, Kozłówkę, Kazimierz Dolny, 
Nałęczów i naszą Gminę. Jednak większość gości, to Lublinianie, którzy 
przyjeżdżają na weekend, by odpocząć od zgiełku i upałów w mieście. Za-
szywają się wtedy w zieleni ogrodu lub w chłodzie domku by zajadać się pie-
rogami z miętą (dla niektórych to nowość). Dużą atrakcją dla wczasowiczów 
są zwierzątka zamieszkujące gospodarstwo: Każde z nich ma swoje imię:
- Koza Zuzia ma już troje dzieci: Felka, Kaśkę i Maćka;
- zając Jędrek hasa po podwórku i przygląda się, czy goście mają dla niego 
jakiś smakołyk;
- świnki wietnamskie: Kubuś i Madzia dochowali się dziesięciorga czarnych 
cudownych prosiaczków;
- bernardynka Sara wita gości radosnym szczekaniem;
- kotek Zdzicho pilnuje drzwi i czeka na obrywki a kocur Teodor leży tylko 
w karmniku dla ptaków i nic go nie obchodzi. Jest jeszcze sześć małych 
kurek z wielkimi czubami – to moherowe berety. 
Gospodarstwo p. Gieni już szykuje się do sezonu zimowego. Gromadzone są 
zapasy siana, zboża, kukurydzy i warzyw. Gdy tylko aura będzie sprzyjać za-
czną się kuligi, ogniska, zabawy na śniegu i dokarmianie zwierząt w lesie. Są 
to także lekcje przyrody dla typowych mieszczuchów. Dzieci poznają wtedy 
zwierzęta leśne i wiele gatunków ptaków.
Strzyżewickie Stowarzyszenie Agroturystyczne, to nie tylko dodatkowe do-
chody dla gospodarstwa rolnego, ale również możliwość poznania przemi-
łych ludzi a także okazja do wspólnych rozmów i wypicia w miłym towarzy-
stwie choćby herbaty.

PS. Urocze małżeństwo z Wrocławia chciało za pośrednictwem Kompresu 
serdecznie podziękować miłym i kompetentnym pracownikom poczty i Urzę-
du Gminy (sekretariatu) w Strzyżewicach  za informację na temat noclegów 
i ciekawych miejsc naszej urokliwej Gminy.

G.A
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Jeśli chcesz spędzić swój czas pożytecznie,
rozwijać swoje umiejętności i zdolności 

mamy dla ciebie kilka ciekawych propozycji.

Zapraszamy na zajęcia podczas których na pewno nie 
będziesz się nudzić.

A oto kilka propozycji z których, jeśli tylko zechcesz, 
możesz skorzystać:

ZAJĘCIA PLASTYCZNE - /dla chcących poznać 
tajniki rysunku, malarstwa i innych 

ciekawych form plastycznych/- zajęcia 
odbywają się dwa razy w tygodniu dla 

grupy młodszej i starszej
ZAJĘCIA WOKALNE – lubisz śpiewać? Masz 

okazję rozwijać swoje zainteresowanie 
podczas tych właśnie zajęć. Organizowane 

są zajęcia indywidualne oraz zespołowe
ZAJĘCIA TANECZNE –  Masz poczucie rytmu, 

chciałbyś nauczyć się tańczyć? To 
wspaniała okazja aby skorzystać z zajęć 

tanecznych, które prowadzone są w 
grupach starszej i młodszej

ZAJĘCIA TEATRALNE – dla miłośników teatru, 
chcących spróbować swoich sił na scenie 

w roli aktora. Wprowadzimy cię w 
zaczarowany świat bajkowych postaci. T y 
możesz zostać jedną z nich biorąc udział w 

zajęciach.

     Zapraszamy codziennie od poniedziałku do     
piątku w godzinach 13.00 - 21.00

Nowe inwestycje
W ostatnim czasie na terenie gminy Strzyżewice prowadzone były nastę-
pujące inwestycje drogowe:
1) Remont chodnika przy drodze powiatowej Strzyżewice – Zakrzó-
wek o długości 470mb
Całkowity koszt wyniósł 50 000 zł plus robocizna-  środki  pochodziły z 
budżetu gminy, natomiast sprzęt i kierownictwo było po stronie Powiatu 
Lubelskiego;

2) Odbudowa drogi gminnej nr 107128L w miejscowości Piotrowice 
na odcinku 310mb
Podczas odbudowy tej drogi wykonano roboty rozbiórkowe, przygoto-
wawcze, roboty ziemne, zjazdy, urządzenia odwadniające, nawierzchnie 
mineralno-bitumiczne, pobocza, roboty wykończeniowe i oznakowania. 
Koszt całkowity wyniósł 216 281,10zł w tym 150 000zł – dotacja budże-
towa Skarbu Państwa ze środków usuwania skutków powodzi, 66 281,10zł 
– środki z budżetu gminy;

3) Odbudowa drogi gminnej nr 107128L w miejscowości Piotrowice 
na odcinku 100mb – II etap
Koszt całkowity prac wyniósł  69 977,16 zł w tym, 50 000 – pokryto z 
dotacji budżetowej Skarbu Państwa ze środków przeznaczonych na usu-
wanie skutków powodzi a 19 977,16zł pochodziło z budżetu gminy.
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W dniu 7 października  (niedziela) w Centrum 

Kultury i Promocji w Piotrowicach odbędą się 
Piotrowickie Spotkania 

z Talią i Melpomeną. 
Podczas Spotkań zaprezentują się najlepsze 

teatry dziecięce, zespoły obrzędowe i 

kabarety z Województwa Lubelskiego. 

Początek imprezy o godz. 13. 30

Zapraszamy




